ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Rua Bento Gonçalves, nº 6 - Centro, Piratini/RS, CEP: 96490-000
camara@camarapiratini.rs.gov.br

www.camarapiratini.rs.gov.br

Página 1 de 1
Doe sangue, doe órgãos, salve uma vida.
Piratini, primeira capital farroupilha e terra natal de Barbosa Lessa.

INDICAÇÃO N°

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES:

O Vereador que esta subscreve, indica ao Poder Executivo, Senhor

Alessandro Krause, Secretário Municipal de Obras, que providencie a manutenção da ponte

do Assentamento Santo Antônio, Segundo Distrito. A localização dela é a próxima ponte

passando a do Lageado.

JUSTIFICATIVA:

O pedido se faz necessário pois a ponte, se encontra em péssimas

condições de trafegabilidade.

       Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores

Piratini, 16 de julho de 2025.

JOSÉ AURI SOARES

VEREADOR PT

		2025-07-16T14:53:09+0000
	José Auri Soares:674.784.500-59 1

		2025-07-16T14:53:09+0000
	José Auri Soares:674.784.500-59 2